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Bakgrund 

Stadsledningskontoret, Finansroteln har remitterat ”Stockholms 

stads EU-policy” till Socialnämnden för yttrande. Remisstiden går 

ut 23 maj. 

 

Ärendet har även remitterats till Stockholms stadshus AB, trafik-

nämnden, stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden, miljö- 

och hälsoskyddsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, 

arbetsmarknadsnämnden, äldrenämnden samt utbildningsnämnden.  

 

Ärendet 

Remissen i sammanfattning 

För att nå framgång i sitt EU-policyarbete klargör staden i denna 

EU-policy sin övergripande inställning till det europeiska sam-

arbetet. De principer som slås fast i EU-policyn ska ligga till grund 

för stadens nämnder och bolagsstyrelser i allt påverkansarbete på 

EU-nivå och vid utarbetande av stadens inställning i enskilda EU-

ärenden. EU-policyarbetet ska bidra till att staden når målen i 

Vision 2040 – Ett Stockholm för alla. 

 

Tre principer ska vägleda stadens EU-policyarbete: 

1. Staden ska verka för att beslut inom EU fattas så nära 

medborgarna som möjligt.  

2. Staden ska verka för ett EU som är socialt, ekologiskt, 

ekonomiskt och demokratiskt hållbart. 

3. Staden ska verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl 

underbyggd.  

 

För varje vägledande princip anges i policyn vilka positioner staden 

ska driva.  

 EU bör fokusera sina insatser på de områden där unionspolitik 

har ett mycket tydligt mervärde jämfört med kommunala eller 

nationella beslut.  

 EU bör prioritera jobbskapande satsningar. 

 EU bör ha en hög ambitionsnivå inom miljö- och 

klimatpolitiken. 

 EU bör genomgående beakta storstädernas potential att driva en 

hållbar utveckling. 

 EU bör arbeta för en välfungerande inre marknad. 

 EU bör främja jämställdhet och de mänskliga rättigheterna, samt 

motverka alla former av diskriminering. 

 EU:s politik bör bygga på omfattande konsekvensbedömningar 

och samråd som belyser förslagens påverkan på EU:s storstäder. 
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 EU bör lagstifta endast om det är absolut nödvändigt för att 

uppnå de eftersträvade målen. Frivilliga initiativ bör alltid 

föredras framför nya EU-lagar. Om EU lagstiftar bör direktiv 

som huvudregel föredras framför förordningar. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen och behandlats i 

förvaltningsgruppen den 26 april. Rådet för funktionshindersfrågor 

har behandlat ärendet den 12 maj 2016. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till den föreslagna EU-policyn. Det 

är viktigt att arbetet med EU-frågor sker utifrån gemensamma prin-

ciper i staden för att ta till vara stadens och stockholmarnas intresse. 

 

I policyn framhålls vikten av europeiska satsningar på det social-

politiska området och förvaltningen vill betona betydelsen av att EU 

kan verka för att stärka utsatta grupper, till exempel utsatta EU-

medborgare.  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden hänvisar till tjänste-

utlåtandet som svar på remissen. 

 

 

Bilagor 

Remiss ”Stockholms stads EU-policy” 

 

 

 

 

 

 

 


